
石巻市立稲井中学校だより

稲井中３つの「あ」【第１６号】
発 行 日

あいさつ 平成２６年６月３０日

あきらめない 稲井中電話番号
0225－ 91－ 2314

あいてのために FAX 91－ 2315

６月３０日（月）朝，中総体二次大会（水泳・陸上）の
報告会並びに賞状の伝達が行われました。水泳・陸上の代 明日７月１日から３日間，地区懇談会が行われ
表者が大会の報告をした後，校長先生から大会で入賞を果 ます。地域での子どもたちの様子，学校での様子
たした選手に賞状が授与されました。 夏休みの生活における学校からのお願い等，情報
校長先生のお話の中で，選手の頑張りがすばらしかった を交換し，子どもたちが安全に生活するための一

こと，応援の声が水泳・陸上共に会場で一番出ていたこと 助としたいと存じます。
など，取り組みに対する姿勢のすばらしさ，稲井中の良さ お忙しいこととは存じますが，多数のご参加を
を讃えていただきました。 お願い申し上げます。
大会当日，選手の送迎，応援等でご協力をいただきまし

た保護者の皆様に感謝申し上げます。応援ありがとうござ 日 曜 地 区 会 場
いました。 ▲二次大会の報告をする選手団

大 瓜 南境生活センター 19：00
１ 火

大瓜・井内 ふれあい会館 19：00

稲 井 八津会館 19：00
２ 水

真 野 小島生活センター 19：00

３ 木 金 山 沼津集落センター 19：00

今年度の家庭訪問は７月２２日（火）から開始
されます。間もなく学級担任の方からお知らせが
ありますので，調整が必要な方は学年主任・学級
担任までご連絡くださいますようお願いいたしま
す。
また，今年度は学級担任の出張等が分散してい

るため，期間を７日間設けました。全ての担任が
７日間の家庭訪問が可能ではありませんのでご理
解とご協力をお願い申し上げます。

◆ 家庭訪問日決定までの流れ ◆

① 学級担任からお知らせ（日程記載）
↓

② 都合が悪い家庭は学級担任に連絡・調整
【７月１１日（金） 授業参観・学年ＰＴＡ】 【７月１８日（金） 終業式 給食ありません】 ↓
１の１（音楽）・１の２（英語） 終業式の日は給食を食べずに午前中で下校しま ③ 家庭訪問日の日時決定
２の１（英語）・２の２（社会） 13：30から すので，昼食の準備をお願いいたします。
３年生（総合：修学旅行報告会） 部活動のある部は顧問から指示が出ます。弁当 上記枠内の流れで，日程を調整させていただきま
若 竹（生活） 持参になると思います。 す。よろしくお願いいたします。

月 火 水 木 金 土 日

1 地区懇談会 2 地区懇談会 3 地区懇談会 4 5 6
２年生福祉体験活動 生徒会委員会活動 通信陸上 通信陸上
１・３年実力テスト

7 8 9 10 11 12 13
授 業 参 観

１年ＰＴＡ役員会 ２・３年 PTA役員会 学年ＰＴＡ
19：00 19：00 ※渡波中も授業参観

14 15 16 17 18 19 20
第１学期終業式

ＰＴＡ本部役員会 午前授業 県中総体
19：00 県中総体選手壮行会

21 海 の 日 22 家庭訪問 23 家庭訪問 24 家庭訪問 25 家庭訪問 26 27
吹奏楽コンクール

県中総体 県中総体 県中総体 多賀城・石巻大会

28 家庭訪問 29 家庭訪問 30 家庭訪問 31 8/1 2 3


